Revision: 1.36 / 02.2026
Betriebsanleitung Drucktransmitter
Operating instructions pressure transmitter
Hydrolevel® SPK
Technische Änderungen vorbehalten
Subject to change without prior notice
1/8
Boie GmbH & Co. KG

www.boie-systemtechnik.de  •  info@boie-systemtechnik.de
3/8
 TYPENSCHLÜSSEL
Version
 -	 Standard
T2	 integrierte Temperaturmessung (Pt 100, 3-Leiter)
T3	 integrierte Temperaturmessung (Pt 1000, 3-Leiter)
Dichtung
1 	 FPM (Viton), Standard
3 	 EPDM
5 	 Chemraz 505
9 	 Sonderausführung
Messbereich
xx	 siehe Tabelle
99	 Sondermessbereich
Zulassung
0	 keine
E	 II 1G Ex ia IIC T4 Ga (4...20mA, 2-Leiter)
Kabellänge in cm / Rohrlänge in mm
00500	 5 m (Beispiel)
01000	 10 m (Beispiel)
Genauigkeit
2	 ≤ 0,2 % (Standard)
G 	 erhöhte Genauigkeit ≤ 0,1 %
Option
0	 keine
SPK.x(.xx).x.xx.x.xxxxx.x.x.x.x
Ausgangssignal
1	 0...10 V, 3-Leiter (keine Ex Variante)
4 	 4...20 mA, 2-Leiter
Kabelmaterial
1	 PE, geschirmt (Standard)
2	 HDPE, geschirmt
3 	 FDR 25 (Dieselöl beständig), geschirmt
4	 PUR, geschirmt
5	 PE-T Kabel (Sensor Temperaturmessung), geschirmt
6 	 FEP, geschirmt
9 	 Sonderkabel auf Anfrage
Gehäuse
V	 Edelstahl 1.4404, Überspannungsschutz (Standard)
S	 Edelstahl 1.4539 (seewasserbeständig), G1/2A  und  11,8  mm  Bohrung,
	 ISO  228-1,  1.4539  (904L) Überspannungsschutz )
VF	 Edelstahl 1.4404, nahezu frontbündige Membran, Überspannungsschutz
R 	 ½ “ Anschlussgewinde am Kabelabgang, Überspannungsschutz, Membran nahezu frontbündig
B2	 Prozessanschluss G ½ “, Bohrung 11,8 mm offen, 1.4401, Kabelabgang IP 68, Überspannungsschutz
F1	 Prozessanschluss G 1 ½“ ,  Edelstahl 1.4401, Kabelabgang IP 68, Überspannungsschutz
GR 	 mit Rohrverlängerung, Verschlussschraube G 1½“, Edelstahl 1.4401, Überspannungsschutz
VD	 PVDF (keine Ex-Variante)
VP	 PP (keine Ex-Variante)
 TECHNISCHE DATEN
Messbereich: 		  0...40 bar
Ausgang:		  4...20 mA, 2-Leiter
Genauigkeit:		  ≤ ± 0,2 % FS ≥ 100 mbar@ 25 °C
Hilfsspannung:	�	  12...30 V DC
Umgebungstemp.:	 -20...70 °C: Ex ia IIC T4 Ga
Mediumtemperatur:	 -20...70 °C:  Ex ia IIC T4 Ga
Lagertemperatur:	 -40…85 °C
Temperatureinfluss:	 ≤ ± 0,02 % FS/K
Langzeitstabilität:	 ≤ ± 0,2 % FS p. a.
Gehäuse:		  Edelstahl 1.4404
Schutzart:		  IP 68
Gewicht Messsonde:	 ca. 0,5 kg
Gewicht Tragkabel:	 0,5 kg / 10 m
Messzelle:		  Keramik AL203
 ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
SPK   Betriebsanleitung Drucktransmitter DE
Boie GmbH & Co. KG  •  Rudolf-Diesel-Str. 5a  •  D-82205 Gilching
Tel. +49 8105 215 100  •  Fax +49 8105 215 190